
Smlouva o dílo 
 

Číslo smlouvy Objednatele:  

Číslo smlouvy Zhotovitele: 

 

Jihočeský kraj 

se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 37076 České Budějovice 

IČO: 70890650, DIČ: CZ70890650 

zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou 

bankovní spojení: 199783072/0300, Československá obchodní banka, a.s. 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel”) 

a 

S&T CZ s.r.o. 

se sídlem Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4 

IČO: 44846029, DIČ: CZ44846029 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 6033 

zastoupená Miroslavem Bečkou a Ing. Václavem Krausem, jednateli společnosti 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., č.ú. 117422733/0300 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně též jen „Smluvní strany“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších změn, následující smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva”): 

 

I. Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení díla, „Obnova datového 

úložiště, FC přepínačů a serverů v datovém centru“, jehož bližší specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy 

(dále jen „Dílo“). Zhotovitel se zavazuje dodat dílo v souladu s obsahem této smlouvy a s požadavky příjemce 

uvedenými v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce a nabídkou Zhotovitele. Dílo bude prováděno v termínech 

podle harmonogramu uvedeném v Příloze č. 3 této Smlouvy a v takovém případě bude Objednatel hradit 

Zhotoviteli sjednanou dílčí cenu vždy po ukončení dílčí fáze. Objednatel je povinen potvrdit provedení určitého 

úkonu či určité fáze Zhotoviteli na základě jeho výzvy a předložení Předávacího protokolu, a to vždy nejpozději 

do pěti (5) dnů od vyzvání k potvrzení. Zhotovitel neodpovídá za jakékoliv škody či újmu a není povinen k jakékoliv 

sankci, dostane-li se Objednatel do prodlení s provedením jakéhokoliv úkonu, který má dle této Smlouvy provést 

(jde především o povinnost Objednatele poskytnout součinnost Zhotoviteli, potvrdit provedení určitého úkonu 

či fáze). 

Osoby oprávněné k podpisu Předávacího protokolu na straně Objednatele: 

Ing. Petr Vobejda (vobejda@kraj-jihocesky.cz) 

Ing. Petr Váňa (vana@kraj-jihocesky.cz) 

Osoby oprávněné k podpisu Předávacího protokolu na straně Zhotovitele: 

Ing. Karel Vaňous (Karel.Vanous@sntcz.cz)  

Petr Skalický (Petr.Skalicky@sntcz.cz) 

1.2. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli součinnost nezbytnou k řádnému provádění Díla Zhotovitelem a 

zavazuje se mimo jiné předávat Zhotoviteli informace a předkládat podklady potřebné k zajištění činnosti podle 

ustanovení odst. 1.1. této Smlouvy, umožnit Zhotoviteli přístup do svých prostor za účelem plnění Díla, 

provedené Dílo nebo jeho části převzít a zaplatit cenu Díla podle ustanovení odst. 2.2. této Smlouvy. 

 

II. Cena Díla a platební podmínky 

2.1. Celková cena díla na základě nabídky Zhotovitele učiněné v rámci veřejné zakázky činí  

 

Cena celkem bez DPH: 14 987 669 Kč 

DPH (sazba 21%): 3 147 410 Kč 

Cena celkem včetně DPH: 18 135 079 Kč 

mailto:vobejda@kraj-jihocesky.cz
mailto:vana@kraj-jihocesky.cz
mailto:Karel.Vanous@sntcz.cz
mailto:Petr.Skalicky@sntcz.cz


 

Cena jednotlivých částí Díla je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

Cena může být překročena jen po písemné dohodě obou Smluvních stran (s výjimkou uvedenou v ustanovení 

odst. 3.1. této Smlouvy). 

2.2. Objednatel je povinen uhradit cenu vždy po ukončení dílčího plnění dle Přílohy č. 3 této Smlouvy a podpisu 

příslušného Předávacího protokolu k dílčímu plnění. Fakturace bude prováděna v termínech dílčích plnění 

uvedených v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

2.3. Faktury – daňové doklady – jsou splatné do 14 dnů od jejich doručení Objednateli. Zaplacením se rozumí připsání 

celé částky na bankovní účet Zhotovitele. Všechny ceny uvedené v této Smlouvě jsou uvedeny bez DPH. 

K uvedeným cenám bude navíc přičteno DPH ve výši stanovené příslušným právním předpisem ke dni fakturace. 

Vystavená faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v souladu s § 435 občanského zákoníku (dále jen „faktura“). Faktura musí dále obsahovat: 

a) číslo a datum vystavení faktury, 

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo 

uzavřené smlouvy), 

d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno, 

e) lhůtu splatnosti faktury, 

f) datum uskutečnitelného zdanitelného plnění shodné s datem stanoveným v předávacím 

protokolu, 

g) název, sídlo, IČO a DIČ příjemce a poskytovatele včetně údajů o zápisu do OR, 

h) jméno osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

Jestliže nebude faktura obsahovat veškeré údaje daňového dokladu vyžadované platnými právními předpisy, 

nebo pokud v ní nebudou správně uvedené údaje, je příjemce oprávněn vrátit ji ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů 

od jejího převzetí poskytovateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě 

se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury příjemci. 

2.4. Vlastnické právo k Dílu přechází na Objednatele v okamžiku plného zaplacení ceny Díla. Riziko škody na Díle nebo 

zhoršení Díla přechází na Objednatele postupně převzetím dílčích částí Díla. 

2.5. Výslovně se sjednává, že vystavením jakéhokoliv dokladu o provedení platby se potvrzuje pouze a výlučně 

provedení úhrady závazku, který je v takovém potvrzení výslovně uveden a popsán. Vystavením dokladu o 

provedení platby se nepotvrzuje úhrada jakýchkoliv jiných ať splatných či nesplatných závazků, než výslovně 

uvedených v potvrzení či dokladu a nepotvrzuje se úhrada jakýchkoliv smluvních pokut, úroků z prodlení či jiného 

příslušenství či smluvních sankcí, pokud to není v příslušném potvrzení či dokladu výslovně uvedeno. 

 

III. Prodlení a sankce 

3.1. V případě prodlení s provedením Díla způsobeného okolnostmi na straně Objednatele platí, že veškeré termíny 

plnění se prodlužují o dobu, po kterou trvaly překážky a okolnosti způsobující prodlení na straně Objednatele a 

o přiměřenou dobu nutnou k tomu, aby mohla být poskytovaná plnění znovu vhodně zkoordinována.  

3.2. Jestliže dojde k prodlení s provedením Díla na straně Zhotovitele, má Objednatel právo písemně stanovit 

náhradní termín plnění ne kratší deseti (10) pracovních dnů od doručení písemnosti, jíž se stanoví náhradní 

termín. Při prodlení s provedením Díla delším než deset (10) pracovních dnů od stanoveného náhradního termínu 

dle ustanovení tohoto odst. 3.2. této Smlouvy může Objednatel od této Smlouvy odstoupit. 

3.3. Při prodlení s plněním díla ze strany Zhotovitele, zejména v případě nedodržení dílčích termínů pro provedení 

díla nebo jeho fází, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý, i započatý 

den prodlení. 

3.4. Při nezaplacení faktury nebo její části Objednatelem do data splatnosti je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Zároveň je Zhotovitel, po písemném 

upozornění Objednatele, rovněž oprávněn pozastavit provádění Díla až do obdržení celé dlužné částky a při 

prodlení delším než třicet (30) dnů odstoupit od této Smlouvy, a to bez nároku Objednatele na jakoukoliv náhradu 

škody tímto aktem případně vyvolanou a aniž by tím bylo dotčeno právo Zhotovitele na uhrazení ceny Díla nebo 

jeho provedené části a vzniklých souvisejících nákladů.  

3.5. Žádná ze Smluvních stran nebude zodpovědná za zpoždění způsobené neovlivnitelnými okolnostmi. Za 

neovlivnitelné okolnosti jsou považovány takové překážky, které vznikly nezávisle na vůli dané Smluvní strany, a 

které této Smluvní straně brání konat svou povinnost nebo pokud se nedá předpokládat, že daná Smluvní strana 

mohla této překážce předejít. Odpovědnost nezaniká překážkou, která vznikla v okamžiku, kdy daná Smluvní 



strana měla v plnění svých povinností zpoždění nebo překážkou, která vyplynula z její ekonomické situace. Účinky 

vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

 

IV. Odpovědnost a záruční podmínky 

4.1. Obě Smluvní strany se výslovně dohodly na následujícím rozsahu odpovědnosti. 

4.2. Zhotovitel odpovídá za vady a škody způsobené: 

i. zaviněním pracovníků Zhotovitele či subdodavatele Zhotovitele; 

ii. skutečností, že plnění závazků z této Smlouvy je v rozporu s podmínkami této Smlouvy. 

4.3. Zhotovitel se své odpovědnosti zprostí, pokud: 

i. Objednatel nárok na odstranění vad nebo odškodnění neuplatní bezodkladně po jejich zjištění písemnou 

formou na adresu Zhotovitele uvedenou v této Smlouvě, nejpozději však do konce záruční doby. Vady 

musejí být, dle možností Objednatele, přesně a srozumitelně popsány; nebo 

ii. bude zjištěno, že vada byla způsobena okolnostmi, za které odpovídá Objednatel; nebo 

iii. Zhotovitel vady dle ustanovení odst. 4.2. této Smlouvy odstraní tak, aby nebyly ohroženy Smluvní termíny 

dle Přílohy č. 3 této Smlouvy. 

4.4. Zhotovitel dále není odpovědný za vady, na něž se vztahuje záruka, jestliže tyto vady byly způsobeny po přechodu 

nebezpečí škody na Díle vnějšími událostmi a nezpůsobil je Zhotovitel nebo osoby, s jejichž pomocí plnil 

Zhotovitel svůj závazek dle této Smlouvy. Zhotovitel rovněž není odpovědný za vady způsobené neodborným 

zásahem Objednatele nebo třetích osob do převzatého Díla. Neodborným zásahem se rozumí zejména zásah, 

který není v souladu s dokumentací, provozními návody a doporučeními Zhotovitele nebo výrobce. 

4.5. Způsob a podmínky odstranění vady stanoví Zhotovitel. 

4.6. Zhotovitel poskytuje tímto Objednateli záruční dobu na Dílo dle této Smlouvy uvedenou v Příloze č. 4 této 

Smlouvy. Plněním Zhotovitele z titulu poskytnuté záruky na služby bude opětovné poskytnutí příslušných 

reklamovaných služeb bezplatně, nebo v případě, že Zhotovitel nebude schopen poskytnout služby, vrácení 

poplatků uhrazených Objednatelem za reklamované služby. 

4.7. Záruka se nevztahuje na další úpravy a rozšíření Díla provedené Objednatelem a / nebo třetí stranou nad rámec 

této Smlouvy a bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele.  

4.8. Objednatel je povinen v maximální možné míře předcházet vzniku škod a činit veškerá opatření k zamezení vzniku 

škod, zejména je povinen respektovat doporučení Zhotovitele, pokud jde o obsluhu a provoz systému a Díla, 

chránit dodané Dílo před neoprávněnými zásahy třetích osob, jakož i zajistit řádné zálohování veškerých dat. 

Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé Objednateli, které mu způsobil zaviněným porušením povinností sjednaných 

touto Smlouvou nebo stanoveným obecně závazným právním předpisem, a to v rozsahu sjednaném v této 

Smlouvě. Zhotovitel není odpovědný za Objednatelem zapříčiněné škody ani obchodní ztráty vzniklé ztrátou, 

zničením, nebo poškozením dat, nebo ztrátou licence opravňující Objednatele k užití software, které je součástí 

Díla. 

4.9. Celková odpovědnost Zhotovitele z této Smlouvy za všechny škodní případy se omezuje dohodou Smluvních stran 

na maximální výši náhrady předvídatelné škody ve výši ceny Díla. Tato částka je mezi Smluvními stranami 

dohodnuta i v případě, že druhá Smluvní strana byla o možnosti vzniku škody informována. Sjednané omezení 

plnění z titulu odpovědnosti za škodu zahrnuje v plném rozsahu i náhradu jakékoli nepřímé škody, jako je 

například ušlý zisk, poškození dobrého jména, ztráta, zničení nebo poškození dat a podobě. Smluvní strany 

prohlašují, že kalkulace ceny Díla vychází z rozdělení rizik mezi Smluvní strany, přičemž žádnou ze Smluvních stran 

nelze považovat za slabší či silnější stranu a žádná ze Smluvních stran se za slabší stranu nepovažuje. 

 

V. Komunikace mezi smluvními stranami 

5.1. Dokumentace Díla bude vedena formou MS Office a MS Project, pokud nebude sjednáno v konkrétních případech 

jinak. 

5.2. Smluvní strany spolu budou komunikovat buď písemně na adresy uvedené v úvodu této Smlouvy nebo faxem, e-

mailem a / nebo prostřednictvím vedoucích projektu stanovených Smluvními stranami. 

5.3. I v případě, že plnění bude poskytováno v sídle Objednatele, platí, že Smluvní strany spolu komunikují v souladu 

s ustanovením odst. 5.2. této Smlouvy a pouze Zhotovitel je oprávněn dávat instrukce a příkazy svým 

pracovníkům. Pracovníci Zhotovitele nebudou začleněni do provozu Objednatele. 

 

VI. Ochrana dat a informací 

6.1. Obě Smluvní strany tímto berou na vědomí, že všechny informace získané od druhé Smluvní strany v rámci plnění 

této Smlouvy budou považovány za informace důvěrné a za součást obchodního tajemství druhé Smluvní strany. 



Smluvní strany se zavazují, že tyto informace budou uchovávat v tajnosti a nezpřístupní je bez souhlasu druhé 

Smluvní strany třetím osobám. Toto ustanovení přetrvá účinnost této Smlouvy po dobu tří (3) let. 

6.2. Objednatel se zavazuje zabezpečit, že v rámci plnění této Smlouvy ani kdykoliv poté nezpřístupní ty části Díla 

Zhotovitele, které jsou předmětem práv k duševnímu vlastnictví, neoprávněným třetím osobám. 

6.3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, aby jeho pracovníci dodržovali pravidla obvyklá při ochraně dat při práci s daty 

Objednatele. 

6.4. Poruší-li jedna ze Smluvních stran podmínky sjednané v předchozích odstavcích tohoto článku VI. této Smlouvy, 

uhradí druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 25.000 Kč (slovy dvacet pět tisíc korun českých) za každé 

jednotlivé porušení povinnosti; tím není dotčen případný nárok na náhradu škody. 

 

VII. Práva k duševnímu vlastnictví 

7.1. Dojde-li při plnění této Smlouvy Zhotovitelem k vytvoření Díla či jeho části, které by mohlo být předmětem práv 

k duševnímu vlastnictví, náležejí tato práva výlučně Zhotoviteli. Objednatel bude mít k takto vytvořenému Dílu či 

jeho části časově neomezené, bezplatné, nevýlučné a nepřenosné právo užití pro vlastní vnitřní potřebu v České 

republice, a to pouze v rozsahu odpovídajícímu účelu Díla vytvořeného Zhotovitelem podle této Smlouvy a 

vyplývajícímu z této Smlouvy; jakékoliv případné rozšíření Díla po jeho provedení dle této Smlouvy nezakládá 

nárok Objednatele na poskytnutí licencí i k takovému případnému rozšíření Díla. Pokud je součástí díla software 

třetích stran, řídí se práva užití a práva k duševnímu vlastnictví licenčními podmínkami tohoto softwaru.  

 

VIII. Práva třetích osob 

8.1. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit, že veškeré plnění poskytované dle této Smlouvy bude prosto práv třetích osob. 

8.2. Zhotovitel se zavazuje odškodnit Objednatele za všechny nároky třetích osob z titulu porušení jejich práv 

souvisejících s plněním Zhotovitele dle této Smlouvy, pokud Objednatel:  

i. bude písemně a uceleně o uplatnění jakéhokoliv podobného nároku třetích osob neprodleně Zhotovitele 

informovat, a zároveň 

ii. neuzná sám předmětný nárok, neučiní bez předchozí konzultace se Zhotovitelem jakékoliv právní jednání 

ve věci předmětných nároků a zmocní Zhotovitele k vypořádání takového nároku soudní nebo 

mimosoudní cestou. 

 

IX. Trvání smlouvy 

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

9.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do předání Díla Objednateli, s výjimkou ustanovení, která mají 

přetrvat i po skončení platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

 

X. Odstoupení od smlouvy 

10.1. Objednatel má právo odstoupit od této Smlouvy tak, jak je uvedeno v ustanovení odst. 3.2. této Smlouvy. 

10.2. Zhotovitel má právo odstoupit od této Smlouvy, v případě podstatného porušení této Smlouvy Objednatelem. Za 

podstatné porušení této Smlouvy se považuje zejména prodlení Objednatele s úhradou svých závazků podle této 

Smlouvy delší než 30 dnů, neposkytnutí potřebné součinnosti dle této Smlouvy. 

10.3. Každá ze Smluvních stran může od této Smlouvy odstoupit v případě, že bude zjištěn úpadek druhé Smluvní 

strany nebo vstoupí do likvidace. 

10.4. Odstoupení od této Smlouvy oznámí jedna Smluvní strana druhé Smluvní straně zasláním písemného odstoupení. 

Po doručení odstoupení zastaví Zhotovitel buď okamžitě, nebo ke dni specifikovaném v odstoupení všechny další 

práce na Díle, s výjimkou takových prací, které jsou nutné k ochránění části Díla již provedeného. Zhotovitel předá 

Objednateli i části Díla, které dosud nepředal, avšak k datu odstoupení již provedl. Zhotovitel má nárok na 

zaplacení té části ceny Díla, která odpovídá rozsahu předaných a Objednatelem převzatých částí Díla a na úhradu 

již vynaložených nákladů. 

10.5. Odstoupením zaniká tato Smlouva ke dni doručení odstoupení druhé Smluvní straně, tedy s účinky ex nunc. 

 

XI. Ostatní ujednání 

11.1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní ustanovení této 

Smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných 

právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu Smluvních stran.  

11.2. Všechny změny, doplňky a dodatky této Smlouvy je možné provést jen formou písemných vzestupně číslovaných 

dodatků a stávají se nedílnou součástí této Smlouvy. 



11.3. Tato Smlouva může být považována za řádně uzavřenou a sjednanou pouze dohodou o všech jejích podmínkách 

uvedených v této Smlouvě včetně příloh a pouze v písemné formě podpisem této Smlouvy oběma Smluvními 

stranami. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 1740 odst. 2 občanského zákoníku. Podpisem této 

Smlouvy oběma Smluvními stranami jsou veškerá ustanovení této Smlouvy včetně příloh akceptována a v plném 

rozsahu sjednána mezi Smluvními stranami. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech 

náležitostech, které strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 

Smlouvy, a nahrazuje veškerá předešlá ujednání mezi účastníky ve stejné věci, a to ústní i písemná. 

11.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze Smluvních stran. 

11.5. Zhotovitel bere na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato Smlouva neobsahuje údaje, 

které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku. 

11.6. Následující přílohy tvoří součást této Smlouvy: 

Příloha č. 1 – Specifikace Díla 

Příloha č. 2 – Cena Díla 

Příloha č. 3 – Harmonogram provádění Díla 

Příloha č. 4 – Záruční podmínky 

Příloha č. 5 - Bezpečnostní pravidla pro dodavatele 

 

 

V Praze dne 15.4.2020 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________ 

S&T CZ s.r.o. 

Miroslav Bečka a Ing. Václav Kraus, jednatelé  

V Českých Budějovicích dne ___________ 

 

 

 

 

 

 

 

_______________________ 

Jihočeský kraj 

Mgr. Ivana Stráská, hejtmanka 

 

  

 


		2020-04-15T11:16:14+0200
	Miroslav Bečka


		2020-04-15T11:51:33+0200
	Ing. Václav Kraus


		2020-04-23T07:24:04+0000
	Not specified




